PAGE
4

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями
(в режиме видеоконференции)

ПРОТОКОЛ

	от   25  июня 2021 года
	пгт. Междуреченский
	№1

	Председатель
Координационного совета:

	Дубовик
Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены:

	Кривоногов

Андрей Васильевич
	Заместитель главы Кондинского района – начальник управления внутренней политики, заместитель председателя Координационного совета

	Мухин

Андрей Александрович

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы, бухгалтерского учета и молодежной политики, заместитель председателя комиссии

	Карповских

Ольга Анатольевна
	Начальник отдела общественной безопасности управления внутренней политики администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Суслова

Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Королева

Нелли Тимкановна
	Главный специалист по работе с общественными организациями и объединениями МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района»

	Жереги
Виталий Федорович

	Временно исполняющий обязанности начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, заместитель председателя комиссии

	Тагильцев

Александр Александрович

	Глава городского поселения Мортка

	Щелканова

Татьяна Валентиновна
	Заместитель директора БУ ХМАО-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

	Иерей Черанев

Александр Николаевич

	Настоятель местной православной религиозной организации Приход «Всех скорбящих радость»

	Популов

Сергей Федорович
	Атаман некоммерческой организации казачье общество «Станица Кондинская»

	Росляков

Сергей Петрович
	Председатель Общественного совета Кондинского района, член Общественной палаты ХМАО – Югры

	Саргсян
Светлана Викторовна

	Директор Муниципального унитарного предприятия «Информационно – издательский центр «ЕВРА»

	Густов

Алексей Олегович
	Член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Иванова

Татьяна Никифоровна
	Председатель Кондинского отделения общественной организации «Спасение Югры» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Приглашенные:

	Бринстер
Руслан Владимирович

	Председатель Думы Кондинского района

	Дерябин

Сергей Александрович

	Глава городского поселения Кондинское

	Грубцов
Сергей Анатольевич

	Глава городского поселения Куминский

	Гришаев
Юрий Васильевич

	Глава городского поселения Луговой

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

1. О состоянии миграционной ситуации на территории Кондинского района, а также о текущей ситуации по обеспечению правопорядка, результатах работы по пресечению нарушений способствующих созданию условий для возникновения межнациональной напряжённости на территории Кондинского района.
 (Жереги, Дерябин, Грубцов, Гришаев, Тагильцев, Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району совместно с  Комитетом несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства; Отделом общественной безопасности:

1.2.1. Организовать проведение проверок субъектов предпринимательства, оказывающих услуги временного размещения граждан (гостиницы и прочие) на территории Кондинского района.
Срок – до 01.12.2021
2. О реализации мероприятий в сфере профилактики экстремизма в молодежной среде на территории Кондинского района.

(Жереги, Суслова, Крылова, Непомнящих, Карповских, Кривоногов, Дубовик)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Директору БУ Междуреченский агропромышленный колледж:
2.2.1. Провести беседы со студентами и их родителями по профилактике экстремизма и воспитанию толерантности: «Толерантность во взаимоотношениях с окружающими»; «Нации и межнациональные отношения»;
«Учимся быть терпимыми».
Срок – до 01.12.2021
3. О мероприятиях направленных на межэтнические и этноконфессиональные отношения и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в подростковой и молодежной среде (результаты анкетирования среди обучающихся 8-11 классов образовательных учреждений).
(Суслова, Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

3.1.
Принять информацию к сведению.

3.2. Начальнику управления образования администрации Кондинского района:

3.2.1. Направить в отдел общественной безопасности администрации Кондинского района результаты анкетирования проведенного в новом учебном 2021-2022 году.
Срок – до 10.12.2021
4. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями.
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:
4.1. Считать исполненным пункт 1.3.1. протокола №2 от 20.12.2019, пункт 3.2.1. протокола №1 от 19.06.2020 г. заседания Координационного совета при главе Кондинского района по вопросам межнациональных отношений, взаимодействию с национальными общественными объединениями и религиозными организациями.
	Председатель Координационного совета,

Глава Кондинского района
	               А.В. Дубовик

	Секретарь Координационного совета
	О.А.Карповских